dis huiusmodi votis arbitrio confessarii eius relinquit, qualibus piis operibus talia vota commutare debeat.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 43v-44r. f. 43v in margine adscriptum: "Commutatio voti".

Opitius etc. Dilectae Nobis in Christo Ill.mae Dominae Barbarae de Buy salutem in Domino sempiternam. Oblata Nobis pro parte tua petitio continebat, qualiter in iuventute computares etiam in statu matrimoniali comode implere posse ea, quae pie quidem aut vovisses aut promississes sine [44r] praecedenti recollectione ad difficultates, quas mutatio status potuisset inducere, voveris aut promiseris peregrinationem Vienna ad miraculosam imaginem Passaviensem¹⁷⁴, ibique centum talerorum oblationem per te facturam. Item peregrinationem ad Beatam Virginem Mariam Celnensem¹⁷⁵ cum votiva tabella eidem appendenda, oblationem etiam cuidam capellae et in altera altaris extructionem.

Nunc vero, cum in hanc regionem coniugio mediante lares transtuleris, impossibile penitus reddatur tales implere peregrinationes tibi que acceptabilius foret, si piam aliquam largitionem in hac eadem provincia faceres, atque ita supplicari Nobis fecisti, ut pro tuae conscientiae scrupulo amovendo, quamvis non satis memor sis, utrum simpliciter voveris aut nude promiseris, aut etiam solummodo proposueris, facultatem et potestatem dictum votum, promissionem sive propositionem commutandi in aliud pium opus, de Apostolica benignitate concedere dignaremur.

Nos igitur instantiae tuae in Domino annuentes, teque a quibusvis etc., tenore praesentium committimus et mandamus discreto viro Confessario, ab Ordinario loci approbato, per te eligendo, ut facta per te ipsi praedictorum voti, promissionis sive propositionis expositione et narratione, ^{(a-} et quod facta debita diligentia non possis te determinare quod vere voveris aut promiseris^{-a)}, pro sua prudentia, attentis supervenientibus difficultatibus, ad eadem in loco destinato implenda commutet et commutare possit et valeat in aliud opus pium eadem prudentia sua praescribendum et per te implendum, prout eandem commutationem sic ut supra faciendam in Domino ex nunc confirmamus et approbamus. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum 10 Decembris [1680].

¹⁷⁴ Imago Beatae Mariae Virginis cum Infante (exemplar operis Lucae Cranach), in templo Passaviensi, MariahilfKirche vulgo nuncupato, servata, inde ab anno plus minus vicesimo saeculi XVII coli et honorari coepta est.

¹⁷⁵ Sanctuarium Beatae Mariae Virginis Mariaecellae (Mariazell) in Styria.